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Beiträge 

1. Aufnahmegebühren 

  Aufnahmegebühr  einmalige Verwaltungsgebühr 6 € 
 Aufnahmegebühr Familie *)  einmalige Verwaltungsgebühr 12 € 

2. Mitgliedsbeiträge 

 Art der Mitgliedschaft   Jahr 
 Kind, Jugendliche(r) bis zum 18.Lebensjahr   78 € 
 Student(in), Schüler(in) und Azubi über 18   84 € 
 Versehrte / Schwerbehinderte   80 € 
 Mitglied (ab 18 Jahre)   106 € 
 *) Familie   162 € 
 passive Mitgliedschaft (auf Antrag)   80 € 

3. Abteilungsbeiträge (jährlicher Zusatzbeitrag zum Mitgliedsbeitrag) 

 Fußball    Jahr 
 Kind, Jugendliche(r), Schüler(in), Azubi, Student(in)   60 € 
 Erwachsene(r) (ab 18 Jahre)   84 € 
 Handball (Abteilungsbeitrag nur für alle Aktive)   Jahr 
 Kind, Jugendliche(r), Schüler(in), Azubi, Student(in)   30 € 
 Erwachsene(r) (ab 18 Jahre)   50 € 
 Jazztanz    Jahr 
 Jugendliche(r) und Erwachsene(r)   60 € 
 Lacrosse   Jahr 
 Jugendliche(r), Student(in), Azubi, Erwachsene(r)             40 € 
 LAV-Beitrag   Jahr 
 aktive Mitglieder     90 € 
 *) Familie   120 € 
 Rope Skipping    Jahr 
 Jugendliche(r), Student(in), Azubi, Erwachsene(r)             120 € 
 Tennis    Jahr 
 Jugendliche(r), Student(in), Azubi, Erwachsene(r)             26 € 

 Volleyball   Jahr 
 Jugendliche(r), Student(in), Azubi             15 € 

 Mitglieder ab 18 Jahren   30 € 

 *) Familie   40 € 

4. Abteilungsbeiträge (monatlicher Zusatzbeitrag zum Mitgliedsbeitrag) 

 Kunstturnen  Monat 
 Freizeitsport Training: 1 x wöchentlich 20 € 
 Freizeitsport Training: 2 x wöchentlich 25 € 
 Leistungstalentgruppen Training: 2 x oder 3 x wöchentlich 30 € 
 Ligagruppe / Nachwuchsligagruppe Training: mehrmals wöchentlich 50 € 
 Rhythmische Sportgymnastik  Monat 
  Basisgruppe, Basisgruppe plus  30 € / 40 € 
  Wettkampfgruppe (Einzel) 80 € / 65 € 
  Wettkampfgruppe (Gruppe) 45 € 
  Rhythmik. Tanz. Gymnastik  45 € 

5. Kindersportschule (monatlicher Beitrag, einschließlich TSG-Mitgliedsbeitrag) 

       Monat 
 1. Kind     25 € 
 2. Kind     21 € 
 3. Kind     19 € 
 beim Besuch von 2 Kursen pro Woche monatlicher Aufpreis   10 € 

6. Cross-Sport (monatlicher Beitrag) 

       Monat 
 mit TSG-Mitgliedschaft      15 € 
 ohne TSG-Mitgliedschaft     20 € 
 bei 2 Kursen pro Woche monatlicher Aufpreis   10 € 

7. Fußballschule (monatlicher Beitrag) 

      Monat 
 mit TSG-Mitgliedschaft     45 € 
 ohne TSG-Mitgliedschaft     55 € 

 
*) Familie:  
a) ein Ehepaar oder eine eingetragene Lebensgemeinschaft  
b) ein Elternteil oder ein (Eltern-)Paar mit mindestens einem Kind unter 18 Jahren bzw. 18 Jahre und älter und 
Schüler(in), Student(in), Auszubildende(r) oder „Freiwillige“ bis zur Vollendung des 25. Lebensjahrs (bei entsprechendem 
Nachweis). 

Stand: 01.01.2022 


